РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Альметьевск № №

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года
№ 233 «О порядке и условиях оплаты труда
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
председателя, заместителя председателя,
аудитора Контрольно-счетной палаты,
муниципальных служащих Альметьевского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 25 сентября 2024 года № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 г. № 182 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно - счетных
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике
Татарстан»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года № 233 «О порядке и условиях оплаты труда
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя,
аудитора Контрольно -  счетной палаты, муниципальных служащих Альметьевского
муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 30 сентября 2019
года № 323, от 30 октября 2020 года № 8, от 15 ноября 2021 года № 89, от 16 декабря
2021 года № 103, от 20 апреля 2022 года № 136, от 5 октября 2022 года № 166, от 28
декабря 2022 года № 186, от 26 июня 2024 года № 296), следующие изменения:

1.1. в разделе 1 Порядка и условий оплаты труда выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно -  счетной палаты,
муниципальных служащих Альметьевского муниципального района:

а) в абзаце первом пункта 4 цифры «1,1412» заменить на цифры «1,1411»;

2

б) в абзаце первом пункта 5 цифры «1,6412» заменить на цифры «1,6411»;
в) в абзаце первом пункта 6.1 цифры «1,1054» заменить на цифры «1,1053»;

1.2. таблицу в Приложении № 1 к решению изложить в новой редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Альметьевского муниципального района

(рублей)

«Наименование должности Должностной
оклад

Руководитель исполнительного комитета 41 970

Первый заместитель руководителя исполнительного комитета 38 753

Руководитель аппарата Совета района 38 753

Заместитель руководителя исполнительного комитета 38 053

Руководитель иного органа местного самоуправления 37 913

Руководитель аппарата (управляющий делами)
исполнительного комитета 35 255

Заместитель руководителя иного органа местного
самоуправления 34 416

Начальник Управления, начальник (заведующий)
самостоятельного отдела, руководитель иного структурного
подразделения исполнительного комитета

28 820

Заместитель начальника Управления, заместитель начальника
(заведующего) самостоятельного отдела, заместитель
руководителя иного структурного подразделения
исполнительного комитета

23 783

Помощник главы района, помощник руководителя
исполнительного комитета, советник главы района, советник
руководителя исполнительного комитета

23 783

Начальник отдела в составе управления исполнительного
комитета 23 783

Заведующий сектором 22 105

Главный специалист 21 265

Ведущий специалист 20 006

Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист 17 908»

1.3. таблицу в Приложении № 3 к решению изложить в новой редакции:

3

«Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателя, заместителя председателя,

аудиторов Контрольно-счетной палаты
Альметьевского муниципального района

(рублей)

Наименование должности Размер
ежемесячного

денежного
вознаграждения

Глава 42 541

Заместитель главы 38 286

Председатель Контрольно-счетной палаты 38 286

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 34 413

Аудитор Контрольно -  счетной палаты 28 817»

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и
местному самоуправлению (Туманова Г.П.).

Заместитель Главы
муниципального района х  А.А. Зимин

-— - —